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Skoro ustawodawca w wyniku nowelizacji dokonanej ustawą z dnia 15 czerwca 2007 r. o zmianie ustawy

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych oraz o zmianie

niektórych innych ustaw z dniem 30 lipca 2007 r. zrezygnował z odniesienia kosztów przejazdu ucznia i

opiekuna tylko do środków komunikacji publicznej, to niewątpliwie jego intencją było, by objęcie

rzeczonymi kosztami również kosztów ponoszonych przez rodziców zapewniających we własnym

zakresie ów dojazd. (Wyrok WSA w Olsztynie z 18 sierpnia 2015 r. sygn. II SA/Ol 423/15).

W uzasadnieniu wyroku wskazano, że owa modyfikacja wydaje się jak najbardziej pragmatyczną

społecznie, skoro nie można wykluczyć, iż niejednokrotnie w miejscu zamieszkania rodzice

niepełnosprawnego dziecka nie mają bezpośredniego, odpowiedniego, jeśli w ogóle jakiegokolwiek

dostępu do środków komunikacji publicznej, co jest konsekwencją systematycznej redukcji osobowego

taboru kolejowego, nie wspominając o kołowym, co stanowi okoliczność powszechnie wiadomą.

W reasumpcji do powyższego skoro ustawodawca zrezygnował także z określenia w ustawie zasad

zwrotu kosztów dowożenia realizowanego przez rodziców lub opiekunów do wydatków na komunikację

publiczną ucznia i opiekuna, pozostawiając ustalenie zasad rozliczenia tych kosztów umownym

uzgodnieniom pomiędzy gminą, a osobami sprawującymi opiekę nad uczniem i organizującymi jego

transport pod opieką do ośrodka, w którym realizuje on obowiązek szkolny, to rodzicom z mocy ustawy

przysługuje uprawnienie do żądania zwrotu kosztów ponoszonych w związku z zapewnieniem we

własnym zakresie dowożenia i opieki niepełnosprawnego dziecka do placówki zapewniającej mu w

pełnym zakresie realizację potrzeby kształcenia specjalnego. Sąd podkreślił, że wybór podmiotu

realizującego transport ucznia pozostawiony został uznaniu rodziców w tym znaczeniu, że jeśli podejmą

się dowozić ucznia we własnym zakresie, to gmina nie może przeciwstawić się temu rozwiązaniu, nawet

gdyby miała zorganizowany transport i opiekę dla innych uczniów w takim samym stanie zdrowia i do

tego samego lub bliższego ośrodka.

Wyrok jest nieprawomocny.
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